1

 第１０回ＺＰＳＣ役員会議事録

平成 22 年 12 月 13 日

日時： 平成２２年１１月３０日（火） １４：３０～１５：２０

場所： 東地区文化センター 第２集会室

出席者（敬称略）：

土持 佐藤 木下 松尾 鈴木（記録）

第９回ＺＰＳＣ役員会（合同）終了後、館との議事内容を中心に討議を実施した。

議題：

１．「ＶＩＳＴＡ機のクラブ基準」の改版の確認

「VISTA 機のクラブ基準（変更案-４版）」を各グループで検討の結果、同意を得られた。

「VISTA 機のクラブ基準 2010.11.30 役員会」で、登録手続きをする。

２．平成２３年度パソコン講座（案）、相談会計画（案）の見直し

・合同役員会先立ち、市主催のパソコン講座への要望を出した。

（１）12 講座として、4月、8月、3月は開催しない。

（２）12 月と 1月は、週２回として、12 月は前半に、1月は後半に開催する。

（３）各グループが受け持つ講座が、連続した月にならないようにする。

（４）インターネットの講座のときに、iフィルタをオフにしたい。

この要望が反映された「平成２３年度パソコン講座の予定表（案）」が館より提示された。

 エクセル講座      ５回

  ワード講座       ３回

  はじめてのパソコン講座 １回

エクセル講座が５回提示されたが、今年度と同じ回数の意見が多く、各３回としたい。

・今年度の相談会などで、インターネットの要望が多くあり、来年度の「はじめてのパ

ソン講座」の時間配分でインターネットの時間を増やす方向で進めたい。

・夜間講座の要望も出された。ＣグループとＤクループで対応の方向で検討する。

・ｉフィルタは、１２月２４日、北地区文化センターで業者（JMC）点検に立ち会う。

・パソコン相談会は、「平成２３年度パソコン相談会計画（案）」で進める。

３．平成２２年度ＺＰＳＣ総会日程確認

  日時： 平成２３年３月１３日（日） １３時３０分～

  場所： 市公民館  講座室

４．次回役員会の予定

 １２月１４日（火） １４：００～

 東地区文化センター 第３集会室